25/10/2019 :: SEI / IFBA - 0435183 - Portaria ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=530350&infra_sistem… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

PORTARIA Nº. 2.218, DE 05 DE SETEMBRO DE
2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 36, III, “b” da lei 8.112/90, o Laudo Médico
Pericial nº. 0.130.596/2017, a Resolução CONSUP nº. 77, de 01/11/2011 e o processo nº.
23460.001445/2017-41, de 05/06/2017, resolve:

Art. 1º. REMOVER o servidor ANGELO FRANCKLIN PITANGA, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº. 1545884 do Campus Irecê para o Campus Paulo
Afonso.

25/10/2019 :: SEI / IFBA - 0435183 - Portaria ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=530350&infra_sistem… 2/2

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

Reitor

Documento assinado eletronicamente por RENATO DA ANUNCIACAO FILHO, Reitor, em
05/09/2017, às 12:51, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0435183 e o código CRC 257DD99F.